13/10/2022 17:29 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

LISTA DE VERIFICAÇÕES Nº 48 / 2022 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23223.003228/2022-56

Juiz de Fora-MG, 13 de Outubro de 2022

EDITAL Nº 03/2022 - REITORIA E CAMPI AVANÇADOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS
SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E DISCENTES NO CONSELHO SUPERIOR

DO IF SUDESTE MG

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE VOTANTES TAE’s

AS COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS DA REITORIA E CAMPI AVANÇADOS CATAGUASES, BOM
SUCESSO E UBÁ PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSU DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA REGIÃO SUDESTE DE MINAS GERAIS, nomeadas pelas Portarias
GABREITOR/IFSUDMG nºs 911, 922, 931 e 965 e 973/2022, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a lista
de votantes técnico-administrativos em educação para o processo de escolha dos representantes dos servidores
docentes, técnico-administrativos e discentes da Reitoria e campi avançados para participação como membros do
Conselho Superior.

NOME

FELIPE FERREIRA SANTOS

JONATHAN CAMPOS MARCELINO

JULIMARA APARECIDA DE PAIVA

KENIA ROCHA

MARCOS VINICIUS MORAIS
NANGINO

MARIA DE LOURDES CARDOSO

PERCIANE GONCALVES DE SA

RAFAEL HENRIQUE RAMPANELLI

SANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA

TANURI VILELA RIBEIRO

TATIANA TORPEDE DA SILVA

MAIRA ALVES DE OLIVEIRA

PATRICIA PALMA SANTOS

THAIS MARA SILVA

13/10/2022 17:29 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407 2/5

ALEXANDRE DA FONSECA
BOTELHO
ALEXANDRE VARGAS TAVARES
DE JESUS

ALICE ALEIXO FONSECA

ANA CAROLINA LOPES DUARTE

ANA CRISTINA RIBEIRO ALVIM

ANA PAULA GONCALVES DE
OLIVEIRA
ANGELA MARIA RIBEIRO
MAURICIO

ANTONIO CARLOS CAIRES COSTA

ASSIZIO DE SOUZA PINTO

BRUNO CEZAR AMORIM DE
CASTRO

CARLA PRATES FARIAS

CARLOS EDUARDO DA SILVA

CASSIANE DOS SANTOS ALVES

CATARINA VIEIRA NAGAHAMA

CIRLENE REZENDE MONTEIRO

DENIS RICARDO XAVIER DE
OLIVEIRA

DIEGO DA SILVA AUGUSTO

ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA

ELDER JOSE MARCELINO DE
PAULA
ELISA CARMO FRANCO DE
ALMEIDA

EMERSON MORAIS JORGE

ESTHER MOREIRA DE CARVALHO
GOMES

EVELINE MENDES DE ARAUJO

FABIANA CARLA DA SILVA

FABIO CRISTIANO DE PAULA

FABRICIO TAVARES DE FARIA

13/10/2022 17:29 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407 3/5

FERNANDA COELHO DA SILVA
CASTRO
FERNANDA ROCHA DA SILVA
FLAVIA COUTO RUBACK
RODRIGUES
GABRIEL MYNORO ANIBOLETE
GISLENE GOMES DE QUEIROZ
SILVA
GUILHERME GONCALVES DA
SILVA
GUSTAVO REIS DOS SANTOS
HELLEN RODRIGUES OLIVEIRA
GOIS
IANDRA CRISTINA MARIANO
IGOR MENEGUITTE AVILA
INGRID DE CARVALHO MAIA
VENTURA
ISAAC DOS SANTOS CARNEIRO
JANICRELIA DA FONSECA
JANUARIO FERNANDES COSTA
NETO
JORGE RAFAEL HARA MOREIRA
JOSE FERNANDO DA SILVA
JULIANA APARECIDA DA SILVA
VIDAL
JULIANA APARECIDA RIBEIRO
LISBOA
JULIANA GODINHO DE OLIVEIRA
KELLY CRISTINA MAIA SILVA
LEANDRO DE CARVALHO
RODRIGUES
LEANDRO TORRES SANTANA
LEONARDO MOREIRA BARRA
LILIANA DO NASCIMENTO
LIVIA LANNE FAVERO
LOUISE MORAES
LUANA PARREIRA PIRES
LUCAS AMARAL BARBOSA
LUCAS MARGATO LADEIRA
LUDMILA SILVA PINHO
LUISA MARGE DE SOUSA
LUIZ CARLOS FRIAES DA SILVA
JUNIOR
LUIZ MARCOS SOARES
MARCELL MARTINS CAVALARI
CARDOSO

13/10/2022 17:29 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407 4/5

MARCIO VALENTIM FERNANDES
AREDE
MARCO AURELIO FREESZ
JUNIOR
MARIA APARECIDA NETTO DE
CARVALHO
MARIA ELISA ESCOBAR
THOMPSON
MARITZA DESSUPOIO DE ABREU

MAURICEIA MARA DE ANDRADE
YAGI
NATALIA VARGAS FERREIRA
NICOLLE FERNANDES ESTEVES
OLIVIA GHETTI GOMES
PATRICIA REGINA CERVINO
PAULO ALVES DOS SANTOS FILHO
PEDRO DE FREITAS DAMASCENO
DA ROCHA
PRISCILA CARVALHO XAVIER
RAFAEL DAL SASSO LOURENCO
RAQUEL BLANK PERLEBERG
REGIANE GIOTTI SILVA
RENATA MOREIRA PINHEIRO
RODOLFO CAMARGO SANTIAGO
RODRIGO AUGUSTO COELHO
GUEDES
ROGER CORREIA PINHEIRO SILVA
SANDRELENA QUINTAO LISBOA
SANDRO VIEIRA TEOFILO
TAMYRIS MORAES SANTOS DA
SILVA
TERESA RODRIGUEZ CARAMES
TIAGO FACEROLI DUQUE
TIAGO VIDAL DE CAMPOS
VANDERLEI MATTOS DE OLIVEIRA
VILIAM DIAS DE OLIVEIRA
JUNIOR
VITOR HUGO SOUZA DE DEUS
VITOR LEONARDO PEREIRA
WANESSA MOREIRA DE OLIVEIRA
ALINE LUCARELLI LAVORATO
GILSON SOARES TOLEDO
PRISCILA PAULA DE ALMEIDA
FERREIRA
PAULO LOURENÇO DA SILVA

13/10/2022 17:29 https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=345407 5/5

(Assinado digitalmente em 13/10/2022 17:08 )
CAMILA SILVA PINHO

PEDAGOGO-AREA
Matrícula: 1889437

(Assinado digitalmente em 13/10/2022 17:09 )
DENISSON NEVES MONTEIRO

DIREÇÃO GERAL
Matrícula: 1857310

(Assinado digitalmente em 13/10/2022 17:09 )
EDUARDO PEREIRA DA ROCHA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
Matrícula: 1754054

(Assinado digitalmente em 13/10/2022 17:27 )
LEANDRO DA MOTTA BORGES

DIREÇÃO GERAL
Matrícula: 1450211

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
48, ano: 2022, tipo: LISTA DE VERIFICAÇÕES, data de emissão: 13/10/2022 e o código de verificação: f1dd61775d

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf